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§ 17 Omfördelning av barn och unga mellan folktandvårdens kliniker
RS 69-2024

Sammanfattning

Hälso- och sjukvårdsnämnden har vid sammanträdet i december 2023 lyft behovet av 
förändring i regelverk för regionalt finansierad tandvård enligt Hälsoval för barn, 
ungdomar och unga vuxna 3–23 år (LOV). Anledningen är resursbrist inom 
folktandvården. 

Nämnden föreslår en förändring gällande Barn och unga vuxna som innebär att 
Folktandvården ges rätt att vid resursbrist under 2024-2025 omfördela 
barn, ungdomar och unga vuxna (3-23 år) till kliniker med kortare väntetider och 
fler personella resurser.

Förslaget avser regionalt finansierad tandvård enligt Hälsoval för barn, ungdomar 
och unga vuxna 3–23 år (LOV). Folktandvården är vårdgivare för drygt 99% av 
dessa patienter. Enligt LOV har patienten rätt att välja klinik. Framför allt i Umeå 
och Skellefteå finns kliniker med väntetider och resursbrist. Fortsatt stor belastning 
på dessa klinker ger ännu längre väntetider för patienter 3–23 år och 
äventyrar patientsäkerheten ytterligare.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att Folktandvården ges rätt att från den 1 januari 2024 till 
den 31 december 2025 vid resursbrist omfördela barn, ungdomar och unga vuxna (3-
23 år) till kliniker med
kortare väntetider och fler personella resurser.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar

Folktandvården ges rätt att från den 1 januari 2024 till den 31 december 2025 
vid resursbrist omfördela barn, ungdomar och unga vuxna (3-23 år) till kliniker 
med kortare väntetider och fler personella resurser.

Deltar ej i beslut

Ewa-May Karlsson (C) avstår från att delta i beslut eftersom att hon, pga tekniska 
problem, inte haft tillgång till möteshandlingarna. 

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse. Omfördelning av barn och unga mellan folktandvårdens 
kliniker

 Underlag Tillgänglighet Barn- och unga jämförelse Umeå-Skellefteå-Övriga. 
Omfördelning mellan folktandvårdens kliniker
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